
'e 

►1, 
 

(PAP)• 

MPSCH 

27 



.7ttiumacituev 

esoluab'n de affía 9V-° 641-2012-3IPSC 

26 
/%111.1:.i:;;Al 	 tti7hal 

>4,4' DOCUMESTO FEDATEA00  

3 	Í . 

11:‘,F, .14GWOIA 11AVARRO 
GENERAL 

'Muy Ilustre y Fiel Ciudad Tierra Clásica de l'atiláths*RICIRt 
SECf 

"Año de la Integración Nacional y 

Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

Huamachuco, 28 de Diciembre del 2012 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SÁNCHEZ CARRIÓN 

VISTO; El Oficio N2  075-2012/MPSC-GM-GPPDI, mediante el cual el Gerente de Planificación, Presupuesto y 

Desarrollo Institucional, alcanza el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la Municipalidad Provincial 

Sánchez Carrión; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conlormidad con el Artículo 1942 de la Constitución Política del Perú y el Artículo II del Título 

Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, las Municipalidades son los Órganos del Gobierno Local que 

gozan de autonomía económica, política y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, dentro de este marco jurídico, mediante Ordenanza Municipal N2 213-MPSC de fecha 

230CT2012, se aprobó la Nueva Estructura Orgánica y el Cuadro Analítico de Personal (CAP: de la 

Municipalidad Provincial de Sánchez Carrión; 

Que, mediante el oficio del visto el Gerente de Planificación, Presupuesto y Desarrollo Institucional, 

alcanza el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la Municipalidad Provincial Sánchez Carrión, el mismo 

que ha sido elaborado de acuerdo a la nueva estructura orgánica y al nuevo cuadro analítico de personal, 

aprobado por el Concejo Municipal de la Municipalidad Provincial Sánchez Carrión, por lo que solicita que 

mediante Resolución de Alcaldía se apruebe dicho Presupuesto Analítico de Personal (PAP); 

Estando a lo expuesto y con las visaciones de la Gerencia Municipal, Gerencia de Planificación 

Presupuesto y Desarrollo Institucional, Gerencia de Administración y Gerencia de Asesoría Jurídica, y en uso de 

las atribuciones conferidas por la ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

Artículo 12:  APROBAR, 	 ,P 	e la Municipalidad Provincial Sánchez 

Carrión, el romo anexoforma parte in egr nte de la presente resolución. 

Artículo 22:  NOTIFICAR la presente a todas las Gerencias y a los demás órganos de la Municipalidad para su 

cumplimiento y demaN fines de Ley. 

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

SG/GMIGA/GAJffil'I'l 	•. ..I.VGSPMACt.ne  it r.i 



cT S 

"AÑO DE 14 INTEGRACIÓN NACIONAL Y El RECONUCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD" 

25 

Huamachuco, 28 de Diciembre de 2012 

OFICIO Nº 075-2012/MPSC-GM-GPPOI. 

 

Señorita: 
Abng. CARMEN MERCEDES LOPEZ GONZALEZ 
Gerente Asesoría Jurídica 
Presente.- 

55711511711E111 
1-0 JAIM.CI-It 

GURAlá i`,151z,SOVIX 513111DICX 

2 3 511',, 251? 

Ry: 1 'S 

    

ASUNTO 
	

: REMITE PAP 2012-2013 

REFERENCIA 
	

: DF. Nº 358-2O12-MPSC-SO 

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitirle adjunto el 
documento original del Presupuesto Analítico de Personal PAP — 2012 — 2013, para su 
respectiva aprobación. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle las muestras de rni 
especial consideración. 

Atentamente, 

\41110111.1110, (9L  o CARRION 

co5517154o 

'''-91""T  
1  PY 	 PRESUPUESTO 
rIpcgoilkOt.10 INSTITUCIOttAl 

archivo 

P ROVEIDO 
vi 

O*, 

c:Qt0,91  

P1 I? 1f A 

tiu.,. 



24 

/ 	 SECRETARIA GENERAL 
r"•- 

litcartmcfiura 

la Muy Ilustre y Fiel Ciudad - Tierra Clásica de Palrlolas 	'Arlo do 1s integración Nacional" y etliconocun  iento Nuestra Diversidad" 

Huamachuco, Diciembre 28 del 2012. 

Oficio N° 358-2012-MPSC-SG  

SEÑOR: AMERICO CUBA SANCHO. 
Gerente de Planificación, Presupuesto y Desarrollo Institucional - MPSC. 

CIUDAD.  

Asunto: Remite documento. 

Tengo el agrado de dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo y remitir adjunto 
el documento original del Presupuesto Analítico de Personal — PAP 2012-2013 - de la 
Municipalidad Provincial, con la finalidad de que se proceda a dar el trámite respectivo apra 
su aprobación, al haberse aprobado anteriormente los demás documentos de gestión como 
son el MOF, ROF, CAP Y Estructura Orgánica. 

Aprovecho la ocasión para renovarle las muestras de mi estima. 

Atentamente. 

 

MUNICIPALIDAD PROVIIIC1AL SAN0iQ C,AlIttION 
HURMACHEJO 

GERENCIA DE PRESUPUESTO 

2 8 DIC, 2012 
RECIBI 

bia. 	 Roa: 
k(112.-. fon  icknA-1( 

!U':ICIPMI:CAO PROsif¿ClAt SAitr.r41 CAMbali 
UAMACHIJC0 

Mag. IMLFREDO LAVADO CRUZ 
,",:(7 0FTIRIG GENERA_ 

 

WLC. 
cc. archivo. 

Email: viotfyil.nitinihyamachtico.ggb.pg  j  Dirección: ir. Ramón Castilla N' 564 - Huamachuco - Central Telef. 044-441097 —n.rd_An 1 1CA 



23 

AÑODf 14 INTERACIgN NÁCIONAL Yfl RECONOCIMIENTO Of NUESTRA DIVERSIDAD" 

Huamachuco. 07 de Setiembre del 2012 

OFICIO Ng 047-2012/MPSC-GM-GPPDI. 

Señor: 
Abog. Wilfredo Lavado Cruz 
Secretaria General 
Municipalidad Provincial de Sánchez Cerrión 
Presente.- 

ASUNTO 	: ALCANZA DOCUMENTOS DE GESTION PARA APRDBACION PLENO DEL 
CONCEJO 

Es grata dirigirme a usted para saludarle cordialmente y a la vez alcanzar a su 
despacho los Documentos de Gestión en seis (06) anillados para su aprobación del Pleno de 
Concejo. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle mi especial 
consideración. 

Atentamente, 

1'.111411°Alint2141111200E/ CARRION 

GERENCIA ASESORIA JURIDICA 

1 0 SET. 2012 

cs-c'. RECIBIDO„  
1 REGISTRO: 19  37i pas   

11RMK e. HOR
conln  

PROVEID O 
Visto pasz. a: 	-A -7 
Para: 
¿pi cr tv 

c c. arch 



1 

• • 
• • • • • • • 

• 
)41  

)41  

"AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE 
NUESTRA DIVERSIDAD" 

Trujillo, 13 de Agosto de 201 

Señor 
Abog. Robert Contreras Morales 
Gerente de la Municipalidad Provincial de Sánchez Carrión 
HUAMACHUCO  
De mi especial consideración: 

ASUNTO: PRESENTO DOCUMENTO 
"MANUAL DE ORGANIZACIÓN Y 
FUNCIONES" 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para 
presentar el documento "MANUAL DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES", 
en 03 ejemplares, con lo cual se completa los documentos de gestión 
institucional, presentados con fecha 23/07/12, agradeciéndole su trámite 
correspondiente. 

Asimismo, para su aprobación por el Concejo 
Municipal, estamos dispuestos realizar una exposición, si lo considera 
pertinente. 

Hago propicia la oportunidad para expresarle mi 
mayor consideración y estima. 

MUNICIPALIDA) PROVittUAL r1NUi i CA M110,11 
JAMAOrtUCO 

TRAMITt DOCUMENTARID 

‘ ;31 2012 

jt, ,cr. 7  Fa ioste: 

I h.t,otso.: 

1471-"PullmoroicAmoti 
SECRETARIA - GERENCIA OUNICIPAL 

1 6 A60. 2012 ,_ _31 9L.__ 
Iolki..sa.raulUMf. Is.d.: _e_21_Lt 01,1 - rema _ 

•

  

---, ----zr--, 

Atentamente 

PROVE1 DO 
t# raedme, 	de 	o 	Zei 

CASTAÑEDA CASANO A Visl"'•' . 	afrOZ"  

Ms. Gestión Pública - Economista 
MAT 245 - CELL 	

4  

ParL 

 

FirCIPAL1040 	Mktla CM» 
HUAMACHUCO 

GERENCIA DE PRESUPUESTO 

a 

Adj 03 Documentos 	 1 6 ABe. 2012 
RECii31Q0 

-  I 11-9 	• Wies. 11.2)‘ku (kº) 

    



• i•  
1• 
lk 

e 	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

)4, 
SANCHEZ CARRION 

ti ti 

ti 
9, 

r 
PRESUPUESTO ANALITICO DE 

PERSONAL-PAP 
2012-2013 

luamachuco, Setiembre de 2,012 



• 
I• 

• PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL • 
(PAP) 

CONTENIDO 

1 	1- ANTECEDENTES 

2- PROPOSITO 
lo 
11 o, 	3- ANALISIS 

,ao 	3.1 Criterio económico 

ao 	3.2 Criterio técnico 

4- PROPUESTA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 

• • 	
5- CONCLUSIONES 

6- RECOMENDACIONES 

ANEXO 

• A1-Presupuesto Analítico de Personal- PAP 2012 (actual ) 

• A3-Presupuesto Analítico de Personal- PAP 2013 (propuesta) 

WI IAM C 	EDA CASANOVA 
A 	tión Pública - Economista 

MAT N° 245 - CELL 

2 0 



e 

• 
• PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL-PAP • 
9 1- ANTECEDENTES 
• 

El Presupuesto Analítico de Personal- PAP, es el instrumento técnico que permite asignar 

le presupuesto a los Cargos considerados prioritarios para el normal funcionamiento de la 

• Municipalidad, tomando como base los Cargos aprobados en el Cuadro para Asignación de 

• Personal-CAP. • 
41/ 

EL PAP aún vigente, del año 2003 consta de 110 Cargos distribuidos: Funcionarios 02, 

Profesionales 37, Técnicos 49 y Obreros 22, situación que ha ido evolucionando hasta el 

• presente, incrementando el personal en base a reposición por sentencias judiciales de juicios 

• ganados por trabajadores contratados por locación de servicios, y de otro lado, la designación de 

Funcionarios, llegando a tener de acuerdo a la Planilla de Remuneraciones a diciembre 2011, que e 
▪ equivale al PAP, 137 Cargos financiados con la siguiente composición: Funcionarios 09, 

• Profesionales 25, Técnicos 51, Auxiliares 20 y Obreros 32. 

• La cantidad y estructura de tales Cargos presupuestados, para el presente año y el período 

• 
de la actual gestión es insuficiente para atender la demanda de los servicios y actividades 

de la Municipalidad y de los proyectos de inversión, situación que justifica su 

e actualización y ampliación. 
411 

Se trata entonces de pasar una parte del personal contratado por la modalidad CAS y de 
• 
• locación de servicios, a la modalidad de contratación de acuerdo al Decreto Legislativo 

• N° 276- Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector 

C Público, por concurso interno y/o externo, y/o de la nueva normativa del servicio civil, 

e anunciado por representantes del actual Gobierno. 

• Para la elaboración del PAP, se ha seguido las pautas de la Directiva N° 001-82-IMAP-

DNP- "Normas para la formulación del Presupuesto Analítico de Personal". 

e 
• 2- PROPOSITO 
• • Presentar el PAP en dos momentos: • e  2.1 Presupuesto Analítico de Personal- PAP 2012 de acuerdo a la realidad actual del personal 

• Empleado Y Obrero, permanente y contratado, tomando como base la Planilla de 

• Remuneraciones. 
e 
• 

ILLI C 	DA CA SANOVA 
eMs. sisón Pública - Economista 

19 

ck 



2.2 Presupuesto Analítico de Personal- PAP 2013  PROPUESTA con la escala de 

remuneraciones actualizada según la RA N° 777-2011-MPSC.  El detalle se muestra en los 

cuadros anexos. 

3- ANALISIS 

3.1 Criterio Económico 

El costo de las Planillas de Remuneraciones son financiados con el % del gasto corriente del 

Fondo de Compensación Municipal- FONCOMUN, y de los Recursos Directamente 

Recaudados- RDR, para un total de 132 servidores con el monto total anual para el año 2011 de  

la partida "Personal y Obligaciones Sociales", que incluye gratificacions y bonificaciones, por 

S/3'796 514. 

Además, bajo la modalidad de Contratos Administrativos de Servicios- CAS, están contratados 

200 trabajadores con un costo/año de S/2'021,050; más un número variable de trabajadores 

eventuales contratados por Locación de Servicios; sumando el costo de las Planillas de 

Remuneraciones, y CAS, tenemos al término del 2011 en la Municipalidad a 334 trabajadores 

con el costo total por la contratación del recurso humano por las diferentes modalidades de 

S/5'817,564. 

El Presupuesto Analítico de Personal 2012- PAP (actual), tomando como referencia la 

remuneración total, sigue igual comportamiento que el del año anterior, con 137 Cargos 

(incluyendo los de Confianza), con una remuneración mensual de S/239,758.91 y anual de 

S/2'877,107. 

El Presupuesto Analitico de Personal- PAP 2013 ( propuesta), considera 170 Cargos 

debidamente presupuestados, esto es un incremento de 33 Cargos en el PAP, que representa un 

costo mensual de S/379,620 y al año costo de Remuneraciones de S/4'555,442. Además del 

costo de las Remuneraciones, presupuestalmente se debe agregar el costo de las "Obligaciones 

del Empleador", por pagos a EsSalud, del orden del 9% de las Remuneraciones, y las 

Bonificaciones por Escolaridad, Gratificaciones por Fiestas Patrias y de Navidad. El PAP 

aumenta por el incremento de Remuneraciones del 30% autorizado por RA N° 777-2011. 

§11.1 
c.... 	: 

NEDA CASANOVA 
Atc  

1O 



RESUMEN DEL PAP 

AÑO 

CANTIDAD DE PLAZAS 
SITUACION DE LA 

PLAZA COSTO PLLA 
REMUNERACIONES 

SI-AÑO Presupuestadas 
No 

Presupuestada 
s 

Ocupada Vacante 

2012 137 137 2,877,107 

2013 170 137 33 4,555,442 

• 
• 
41 

• 

)41  
)41  
)4, 
1. 

)41  
- Dado que la partida "Personal y Obligaciones Sociales", solamente puede sufrir modificaciones 

	

)00 	en el mes de enero de cada año, se recomienda aplicar el PAP a partir del año 2013, debiendo ser 

	

1
w 	presupuestado el año 2012. 
:41  

	

IP 	
El financiamiento de los Cargos nuevos del PAP, están comprendido en el rango del % del 

)40 gasto corriente del FONCOMUN, es decir la Municipalidad cuenta con financiamiento. 

	

)41 	3.2 Criterio Técnico 
• ) El Presupuesto Analítico de Personal (PAP), se fundamenta en el Cuadro para Asignación de 
• 
)4> 	Personal- CAP, y en la disponibilidad presupuestal. 

)4. Para la actualización del PAP de la Municipalidad Provincial de Sánchez Carrión, se ha utilizado 

como documento fuente la planilla de remuneraciones de Empleados y Obreros al mes de )i•  
diciembre 2011 y la respectiva planilla de trabajadores CAS. 

• 
Procedimiento metodológico: 

)1, 

)il  
)41  

141 
• 
• 
• 

il  

4/ 
'• 

he WILL 	AÑEDA CASANOVA 

17 

• Elaboración del Cuadro Nominativo de Personal, distribuido por unidades 

orgánicas. 

• Análisis de la cantidad de Cargos que están en Planilla y la distribución de tareas que 

realizan los trabajadores. 

• Identificación de las áreas críticas de la estructura orgánica, que dada la naturaleza 

permanente de las funciones las cuales son realizadas en el local institucional y bajo 

supervisión de los respectivos Gerentes/Sub Gerentes, derivan en un conjunto de Cargos 

que ameritan ser contratados por servicios personales. 

• Compatibilización de los Cargos propuestos con la disponibilidad presupuestal para 

detenninar la soportabilidad del presupuesto. 

1 'Y 



A CASANOVA 
tiblica - Ecottomisla 

ILLIA 
Ms. G 

• Mayor incremento del personal profesional a fin de mejorar la productividad y calidad en 

el trabajo. 

4- PROPUESTA DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 

Del PAP actual de 137 Cargos incluido cargos de confianza, se propone la ampliación de 33 

Cargos para ser considerados en la modalidad de Servicios Personales (Planilla), totalizando 170 

Cargos, que por Organos son: 

El PAP propuesto se resume como sigue: 

ORGANOS F P T A OBR TOTAL 
Gobierno y Alta Dirección 2 3 1 6 
Control Institucional 1 1 1 3 
Defensa Judicial 1 1 
Asesoramiento 2 6 2 10 
Apoyo 6 12 19 3 1 41 
Linea- Ejecutores 5 18 24 5 5 57 
Desconcentrados 3 12 11 26 52 

TOTAL 17 40 61 20 32 170 

La escala de Remuneraciones para el personal nuevo a ser contratado está en realación 
con un Cargo equivalente y de los montos que actualmente se vienen pagando. Se 
propone la siguiente escala con la cual se ha trabajado el PAP, ascendente en la categoría 
de Profesionales, Técnicos, Auxiliares y Obreros, al 80% las remuneraciones de un 
trabajador permanente antiguo. 

A continuación la escala de remuneraciones que se aplica en la Municipalidad, lo mismo 
que para los Cargos nuevos 

ESCALA DE REMUNERACIONES 

CATEGORIA NIVEL REM ACTUAL-2012 PAP-2013 
MONTO-S/ 
CARGOS 
NUEVOS 

ALCALDE F4 5,963.30 5,963.30 
Gerente Municipal F3 3,344.59 4,347.97 

Gerentes Jefe Auditoria F2 2,881.47 3,745.91 

Sub 
Gerentes,Procurador,Coactivo 

F1 

2463 3,202 

PROFESIONALES 

----.4 

SPA 2,160.40 2,808.52 2,246.82 

SPB 2,144.48 2,787.82 2,230.26 
SPC 2,131.40 2,770.82 2,216.66 
SPD _., 2,750.50 2,200.40 
SPE 2,101.42 2,731.85 2,185.48 

SPF 2,077.06 2,700.18 2,160.14 

16 



TECNICOS STA 1,859.50 2,417.35 1,933.88 

STB 1,833.37 2,383.38 1,906.70 

STC 1,799.41 2,339.23 1,871.39 
STD 1,769.12 2,299.86 1,839.88 
STE 1,748.34 2,272.84 1,818.27 

STF 1,725.63 2,243.32 1,794.66 

AUXILIARES SAA 1,648.95 2,143.64 1,714.91 

SAB 2,130.00 1,704.00 

SAC 2,115.00 1,692.00 

SAO 1,618.86 2,104.52 1,683.61 
SAE 1613.67 2,097.77 1,678.22 

SAF 1,602.42 2,083.15 1,666.52 
OBREROS 1,228.94 1,597.62 1,278.10 

1,161.14 1,509.48 1,207.59 
Cargos nuevos: Profesionales, Técnicos, Auxiliares y Obreros, al 80% de los cargos 
antiguos 

)41 5- CONCLUSIONES 
)• a- El Presupuesto Analítico de Personal-PAP 2013, con 170 Cargos presupuestados, 
)41  demanda al año S/4'555,442 , responde al crecimiento cualitativo y cuantitativo de la 
) Municipalidad, que se financia con recursos del Presupuesto Institucional, que como 

/• Organismo requiere disponer de una planta mínima de personal por servicios personales a 
• 

	

1 	fin de garantizar el cumplimiento de los objetivos y metas establecidos, bajo un enfoque 
• de modernización municipal. 
) 
1 
le b- Los Cargos nuevos vienen siendo ocupados por personal contratado por la modalidad 
)40 de CAS y de locación de servicios, por lo que no implica mayor demanda de recursos 
14, presupuestales. 
I, 
I
p 

 6- RECOMENDACIONES 
lea- Implementar la propuesta del nuevo PAP, a partir del año 2013 debiendo presupuestar 
1, en el proyecto de presupuesto 2013. Esta implementación debe ser progresiva en el 

período de la actual gestión, evaluando la soportabilidad del Presupuesto y el rendimiento 

	

'•1 	laboral. 

• le b- Promover la meritocracia y garantizar la idoneidad del personal convocando a 

	

I 	Concurso de Personal (Interno y/o Público). 
I.  
1  

	

) 	e- Encargar a la Sub Gerencia de Recursos Humanos la implementación del nuevo CAP y 
I. PAP. 
• 

ANEXO 

* I.  Presupuesto Analítico de Personal: Al, A2 

* 
/. 
I* 
• PA, WILLI 	NECIA CASANOVA 
tw 	Als. ,espión Mira . r,...,....;,,,, 

1 

• 

• 

• 

1
• 
1•  

) 
• 

):4  • 



owe's-sewee'Welecégenewireweirintirinrirebeirretraresarswirsareseirire-ne-raroririrlester 

ANEXO 

A-1 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL- PAP 2012 



10-11-Ore-e-11-10-WWWWWW.rinere-Firireraririlre,r4rinreteviriraralrelrerlreire'greredirelr  

A-1 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2012 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

N' 
DE 

ORD 
EN 

N° DEL 
CAP CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 

CLASIFICA 
CLON 

NIVEL 
REMUNERATI 

VO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
REMUNERACI 

ON TOTAL 
MENSUAL-S/ 

REMUNERACION 
TOTAL ANUAL-Si presupuest  

r  arias 

No 
Presupuest 

odas 

PL7A 

Ocupada Vacante 

1.0 ORGANO DE GOBIERNO Y ALTA DIRECCION  
1.1 ALCALDIA 

001 001 Alcalde 13091110 FP F4 X X 5,963.30 71.559.60 
002 002 ' Secretaria IV 13091160 SP-AP STA X X 1.859.50 22.314.00 
003 003 Chofer II 13091160 SP - AP STB X X 2.101.42 25.217.04 

1.2 GERENCIA MUNICIPAL 
004 004 Gerente Municipal 13091120 EC F3 X X 3.344.59 40,135.08 

005 005 Secretaria In 13091160 SP - AP STF X X 1.725.63 20.707.56 

006 ooa Oficinista 11 13091160 SP-AP SAA X X 1.648.94 19.787.28 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 6 16,643.38 199.72036 

2.0 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
2.1 OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 

007 007 Jefe del Organo de Control Institucional 13092230 SP-DS F2 X X 2,881.47 34.577.64 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 1 2,881.47 34.577.64 

3.0 ORGANO DE DEFENSA JUDICIAL 
3.1 PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL 

ooa oto Procurador Municipal 13093220 EC FI X X 2.463.08 29,556.96 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 1 2,463.08 29,556.96 
4.0 ORGANOS DE ASESORAMIENTO 
4.1 GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 

009 012 Gerente 13094220 EC F2 X X 2,881.47 34,577.64 
010 014 -Abogado 1 13094250 	' SP-ES SPF X X 2.077.06 24,924.72 

ÁREA DE ASUNTOS JURIDICOS ADMINISTRATIVOS  
011 ola Abogado IV 	 13094250 SP-ES SPA X X 2.160.40 25,924.80 

4.2 GERENCIA DE PRESUPUESTO, DESARROLLO Y PLANIFICACION INSTITUCIONAL 
012 018 Gerente 13094220 EC F2 X X 2.881.47 34,577.64 

4.2.1 ÁREA DE PROGRAMACION E INVERSIONES 
013 018 	,Especialista en Proyectos IV 13094450 SP-ES SPA X X 2.160.40 25 924.80 

4.2.2 ÁREA DE RACIONALIZACION Y ESTADISTICA  
4.2.3 ÁREA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL  

014 021 Especialista Administrativo 13094450 SP-ES SPF X X 2,077.06 24.924.72 
015 022 Técnico Administrativo I 13094460 SP-AP STF X X 1,722.63 20.671.56 

4.2.4 ÁREA DE PRESUPUESTO , 
016 023 Zrecialista Admininrativo 11 13094450  SP-ES SPE X X 2.101.42 25,217.04 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 8 18,061.91 216 742.92 
5.0 ORGANOS DE APOYO  
5.1 SECRETARIA GENERAL ,-V'..:•2 

    

Página 1 
WILLIAM ASTAK 	NOVA 

Ms. Gestión u lita • Economista 
MAT. N° 245 - CELL 



wirorirtrinrerwirwirrarreirowirrarireireiriririrrwroreireirsréesrs-welodeseirir 
A-1 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2012 

PLIEGO:  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 
N. 

DE 
ORD 
a 

N° DEL 
CAP CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFICA 
CLON 

NIVEL 
RF-MUNERATI 

VO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERACI 

ON TOTAL 
MENSUAL-S/ 

REMUNERACIÓN 
TOTAL ANUAL-S/ Presupuest 

adas 

No 
Presupuest 

adas 
Ocupada Vacante 

017 026 Especialista Administrativo II 13094450 SP-ES SPE X X 2.101.42 25,217.04 

Secretaria II 13095260 ole 027 SP-AP STF X X 1,725.63 20,707.56 
15.1.1 ÁREA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO 

019 031 Técnico Administrativo II (Archivo) 13095460 SP-AP STF X X 1,722.63 20.671.56 
5.1.2 AREA DE RELACIONES PUBLICAS 

020 034 Técnico Administrativo II 13095460 SP-AP STD X X 1.769.12 21.229.44 

021 035 Técnico en Relaciones Públicas Il 13095460 SP-AP STF X X 1,725.63 20,707.56 

022 036 Técnico en Capacitación y Difusión 13095460 SP-AP STD X X 1,769.12 21,229.44 
023 037 Operador Equipo TV I 13095460 SP-AP STD X X 1,769.12 21.229.44 

5.13 REGISTROS CIVILES 
024 038 Especialista Administrativo I 13095450 SP-ES SPF X X 2.077.07 24,924.84 

5.2 GERENCIA DE ADMINISTRACION 
025 041 Gerente 13095220 EC F2 X X 2.881.47 34,377.64 

5,2.1 ÁREA DE CONTABILIDAD -.. 
026 043 Contador IV 13095350 SP-ES SPA X X 2,163.40 25,960.80 
027 045 Técnico Administrativo II 13095360 SP-AP STE X X 1,748.34 20,980.08 

5.2.2 ÁREA DE TESORERIA 
028 046 Tesorero II 13095350 SP-ES SPE X X 2.101.42 25,217.04 
029 047 Técnico en Tesorena 1 13095360 SP-AP STD X X 1,769.12 21,229.44 
030 048 Cajero II 13095360 SP-AP STF X X 1,725.63 20,707.56 

5.2.3 SUB GERENCIA DE LOGISTICA 
031 051 Especialista en Logística  13095350 SP-ES SPF X X 2,077.06 24,924.72 
032 054 Técnico en Abastecimiento II 13095360 SP-AP STB X X 1,833.37 22,000.44 
033 055 Técnico Administrativo II 13095360 SP-AP STF X X 1,725.63 20,707.56 
034 059 Trabidador de Servicios I 13095360 SP-AP SAD X X 1,618.86 19,426.32 
035 oso Obrero 13095365 SP-RE OBR X X 1,228.94 14,747.28 

51.4 SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
038 063 Asistenta Social II 13095350 SP-ES SPB X X 2,144.40 25,732.80 
037 066 Trabajador tic Servicios I 13095360 SP-AP SAD X X 1,618.86 19,426.32 
038 067 Trabajador de Servicios I 13095360 SP-AP SAD X X 1,618.86 19,426.32 

5.2.5 ÁREA TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION 
039 069 Operador PAD II 13095460 SP-AP STB X X 1,833.37 22,000.44 
040 070 Técnico en Computación e Informática II 13095460 SP-AP STF X X 1.725.63 , 

20,707.56 
i 5.3 GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 

5.3.1 ÁREA DE REGISTRO Y FISCALIZACIÓN 
041 075 Técnico en Tributación III 13095460 SP-AP STB X X 1833.37 22,000.44 

5.3.2 ÁREA DE RECAUDACION Y CONTROL DE DEUDA  

Página 2 
WILLIAM CA 	 ASANOVA 

MI. Gestion Pública • Economista 
MAL W 245 - CELL 1-& 



vireinowrireivirvirare~~1-9-11-•111-41-41-1~~11-•-•-•-•-•-~•-•-•-••••-•-• 
A-1 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 1. 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

hl • 
DE 

ORD 

0421 

N° DEL 
CAP 

076 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
EN  

CLASIFICA 
CLON 

NIVEL 
REMUNERATI 

VO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUAC10?\ DE LA 
, 	PI A 7  4 REMUNERACI 

I 
11 	- 	. 	-- 	,.. .. RémuNr.-1A...1 Jlx 

Presupuest 
adas 

No 
Preceptos' 

ades  

1 
Ocupad1 v4=1.; 

ON TOTAL 
. 

MENSUAL-Si : 

I 

707A... AK'JAL-S 

Especialista en Tributación III 13095450 SP-ES SPB X X 	i 	1 	2.165.40 	1 	25.96:..8:.,  
0431 	077 'Técnico Administrativo! 13095460 SP-AP STF X X 	 1 	1.715.63 	I 	2C.767.56 

5.4 EJECUCION COACTIVA 
044 078 Ejecutor Coactivo 13095350 SP-ES SPA X X 	 1 '1 6:: 40 	2.960.80 

045 079 J 

 

Almíbar Coactivo 13095360 SP-AP STD X X 	 1.769.12 21.229.á‘q 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 29 29 	 I 	52.027.60 624331.20 

6.0 ORGANOS DE LINEA EJECUTORES 
6.1 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, 
DESARROLLO URBANO Y RURAL 

X 2,884.47 34.613.64 046 otto Gerente 13096220 EC F2 X 
047 081 Técnico Administrativo 11 13096260 SP-AP —  STF X X I 	1.725.63 1 	20.707.56 

6.1.1 ÁREA DE OBRAS PUBLICAS 
048 083 Ingeniero IV ../ 13096450 SP-ES SPF X X i 	1.077.06 24.924.72 

DE PRE INVERSION-UNIDAD FORMULADORA  .ESTUDIOS 
049 osa Especialista en Fonnulacion de Proyectos 	/ 13096450 SP-ES SPF X X 2.077.06 24.925,72 

ESTUDIOS Y PROYECTOS 
oso 087 Técnico en Ingeniería II (Topógrafo) 13096460 SP-AP STE X X 1.745.34 20.944.08 

EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRAS 
051 089 Técnico Administrativo 1 (C.apacitador ) 	'1 13096460 SP-AP STF X X 1.722.63 20.671.56 

LIQUIDACION DE OBRAS 
062 090 Ingeniero II 	 y 13096450 SP-ES SPC X X 2.131.40 25.576.80 
053 091 Técnico en Liquidación de Obras 13096460 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 
054 092 Técnico en Ingeniería I 	.., 13096460 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 

6.1.2 ÁREA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL 
055 094 Técnico en In:enjerta To. •  ,1 ; o) 	 '/ 	 ''' 13096460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 
058 095 Técnico en Ingeniería 13096460 SP-AP STF X X , 1.725.63 20.707.56 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 11 21.266.11 255.193.32 
6.2 GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 

057 096 Gerente 13096220 EC F2 X X 2,884.47 34.613.64 
058 097 Secretaria I 13096260 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 

6.2.1 ÁREA PROYECTOS PRODUCTIVOS Y CTI 
059 098 Especialista Administrativo I 13096450 SP-ES SPF X X 2.077.06 24.924.72 
060 099 Técnico Administrativo I 13096460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 
=.1 	•00 r aootoo AF0pCSUC1110 13096460 SP-AP SAF X X 1,602.42 19.229.04 

6.2.2 AMA SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL . 
6.2.3 SUB GERENCIA DE TURISMO 

' 

062 	104 Técnico Administrativo ( Museo) 13096460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 

WILLIAM CA 	_ Sf ASANOVA 
Ms. Gestión Pública - Economista 	1-+ 

MAI N° 245 • CELL 

Página 3 



Vew•Wore'rireWirelowe'Vrorrinrirere'sWiririre-flo-worir•-•irsirerfre-iestre-OrWe e e 
A-1 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2012 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL D 
N. 
DE 

ORD 
EN 

hm DEL 
CAP CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 

CLASIFICA 
C1ON 

NIVEL 
REMUNERAT1 

VO 

CANTIDAD 

Preste 
adas 

PLAZAS 
DE 

N° 
Presupuest 

adas 

SITUACION 
Pl.. 

DE LA 
REMUNERACI 

REMUNEFtACION 

Ocupada Vacante 
ON TOTAL 

MENSUAL-S/ TOTAL ANUAL-S/ 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 6 11,740.84 140,890.08 
6,3 GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

083 105 Gerente 13096320 EC F2 X X 2,881.47 34.577.64 
084 107 Secretaria II 13096360 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 
085 108 Trabajador de Servicios I 13096360 SP-AP SAF X X 1.605.42 19265.04 

6.3.1 ÁREA DE PROMOCION Y BIENESTAR SOCIAL 
PARTICIPACION VECINAL 

Dee 109 Especialista Administrativo II 13096450 SP-ES SPE X X 2,101.42 25.217.04 
DERECHOS HUMANOS (DEMUNA-OMAPED) 
DEMUNA 
OMAPED , 
PROGRAMAS SOCIALES 

087 115 Técnico Administrativo 1 (Administrador PVL) 13096460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 
6.3.2 ÁREA DE EDUCACION, CULTURA. DEPORTES Y SALUD 

068 119 Especialista Administrativo 11 13096450 SP-ES SPE X X 2,101.42 25.217.04 
089 120 Bibliotecario 1 13096460 SP-AP STC X X 1.799.41 21,592.92 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 7 13,940.40 167,284.80 
6.4 GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS 

070 123 Gerente 13096320 EC F2 X X 2.881.47 34.577.64 
6.4.1 ÁREA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 

071 125 Especialista Administrativo 13096450 SP-ES SPF X X 2.077.06 24,924.72 
COMERCIALIZACION, MERCADOS Y CAMAL 

072 127 Especialista Administrativo II 13096450 SP-ES SPE X X 1,722.63 20,671.56 
073 128 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14.747.28 
074 129 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14,747.28 
075 130 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14,747.28 
076 131 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14,747.28 
077 132 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1,161.44 13.937.28 

POLICIA MUNICIPAL 
078 133 Policía Municipal III 13096460 SP-AP STA X X 1,859.50 22,314.00 
079 134 Policia Municipal II 13096460 SP-AP STB X X 1,833.37 22,000.44 
080 135 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STB X X 1.833.37 22,000.44 
041 ,—.~.1 1 *a PetIoL. Municipal II 130945400 SP-AP STB  X X 1,833.37 22,000.44 
142 137 Policía Municipal 13096460 SP•AP STC X X 1.799.41 21,592.92 
083 138 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STD X X 1,769.12 21,229.44 
084 139 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STD X X 1,769.12 21,229.44 

Página 4 WILLIAM CASTkÑ D CASANOVA 
Ms. Gestión Pública . Economista 

MAT. 10 245 • CELL 



Irewilirorwirwrinr•-•-•-iror~amerwirenrirws-~rinririer-lrire-foriesirre-~ e re-J 

A-I PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2012 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

N' 
DE 

ORD 
EN 

N° DEL 
cAP CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 

CLASIFICA 
CLON 

NIVEL 
REMUNERA TI 

VO 

I 	CANTIDAD DE SITUACION DE LA 
PL 	.A REMUNERACI 

E  R MUNERACION 
TOTAL ANUAL-S/ 

PL.TkS 

Presupuest 	No 
Presupuest 

arias adat. 
Ocupada Vacante 

ON TOTAL 
MENSUAL-S/ 

065 140 Policía Municipal 11 13096460 SP-AP STD X X 1.769.12 21.229.44 

1 086 141 Policia Municipal 13096460 SP-AP STF X I X 1.725.63 20.707.56 

067 142 Policia Municipal 13096460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 

086 143 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAD X X 1,618.86 19.426.32 

089 144 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAF X X 1.605.42 19.265.04 

090 145 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAF X X 1,605.42 19.265.04 

TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 
6.4.2 ÁREA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
GESTION DEL RIESGO 

!TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 21 21 35,505.70 426.068.40 
7.0 ORGANOS DESCONCENTRADOS 
7.1 SERVICIO DE GESTION AMBIENTAL 

091 210 Secretaria I 13097460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 

ÁREA DE GESTION AMBIENTAL 
ÁREA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

092 212 Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAD X X 1.618.86 19.426.32 
093 213 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAE X X 1.613.67 19,364.04 
094 214 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
095 215 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 	I 1,228.94 14.747.28 
096 216 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14,747.28 
097 217 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
098 218 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14.747.28 
099 219 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14.747.28 
100 220 Obrero  13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
101 221 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.161.44 13.937.28 

AREA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA 
102 224 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 1.605.00 19.260.00 
103 225 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
104 226 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14.747.28 
105 227 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
106 228 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
107 229 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
loe Z30 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X , 1.228.94 14.747.28 

1 OLP 231 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
110 232 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.161.44 13.937.28 

AREA DE PARQUES Y JARDINES 

Página 5 WILLIAM CAST 	CASANOVA 
kis. Gestión Pública . Economista 

MAT. N" 245 • CELL 



WirelliWirareinrire-drirannivirwm-mirwrireir1~-oresore-~-*** 
A-1 PRESUPUESTO _A_NALITICO DE PERSONAL - PAP 2012 

PLIEGO. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

N- 
DE 

ORD 
EN 

N° DEL 
CAP CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 

CLASIFICA 
NIVEL 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERACI 

ON TOTAL 
MENSUAL-S/ 

R=  _MUNERACION 
TOTAL ANUAL-SI CLON 

REMUNERAT1 
VO 

Presupuest 
das 

No 
Presupuest 

das 
Ocupada Vacante 

111 256 	'Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 1.605.42 19.265.04 
112 257 	!Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAF X I X 1.605.42 19.265.04 
113 258 	(Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAF X X 1.605.42 19.265.04 
114 259 	'Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAF X X 1 	1.605.42 19.265.04 
115 260 	'Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAD X X 1.618.86 19.426.32 
116 261 Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAD X X 1.618.86 19.426.32 

117 262 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 

118 263 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 

119 264 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 

120 265 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X , 1.228.94 14.747.28 
121 266 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X i  1.228.94 14.747.28 
122 267 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,228.94 14.747.28 
123 268 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.228.94 14.747.28 
124 269 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,161.44 13,937.28 
125 270 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.161.44 13.937.28 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 35 35 44.950.43 539,405.16 
7.2 OFICINA DESCONCENTRADA DE MAQUINARIA Y EQUIPO - ODEMA 

126 271 Administrador I 13097440 SP-EJ SPE X ' 2.098.42 25.181.04 
127 272 Auxiliar Administrativo (Consolador de Maquinaria) 13097460 SP-AP SAF X X 1.602.42 19.229.04 
128 273 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 
129 274 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20,707.56 
130 275 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1,725.63 20.707.56 
131 276 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 	1  
132 277 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1.722.63 20.671.56 
133 278 Operador Maquinaria Pesada 1 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20,707.56 
134 279 Operador Maquinaria Pesada' 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20,707.56 
135 280 Operador Maquinaria Pesada 1 13097460 SP-AP STF X X 1.725.63 20.707.56 
136 281 Operador Maquinaria Pesada! 13097460 SP-AP SAE X X 1.613.67 19.364.04 
137 284 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,161.44 13.937.25 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 12 20,277.99 243.335.88 
73 INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL - IVP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 
7.4 CENTRO DE PLANEAMIENTO TERRITORIAL PROVINCIAL 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 	 i 

TOTAL I 
137 137 239,758.91 2,877,106.92 

NOTA: Obreros, reciben incremento de S/100 - RA N° 777-2011 

WILL1A 	DA CASANOVA 
Ms. Gestión Pública - Econalista 

MAT N' 245 • CELL 	 C(.1 

Pagina 6 



irinerirvonrinWworlfflvinrlrinmrlir~m•mlrelre•*trwrlririred•-*serlreir'ir•- •-• 
A-2 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAF 2013 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD  

1.- 
DE 

ORE 
DEN 

N° DEL 
CAF 	 CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICA 

CODIGO 
C1ON 

NIVEL 
REMUNER 

ATIVO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERAC 

Presupuestad 
as 

N°  
Presupuestad 

as 
Ocupada Vacante 

ION TOTAL 
MENSUAL-S/  

REMUNERACION 
TOTAL ANUAL-SI 

1 O ORGANO DE GOBIERNO Y ALTA DIRECCION 
1.1 ALCALD1A 

mi or.r. Alcalde 13091110 FP F4 X X 5.963.30 71,559.60 
002 002 Secretaria IV 13091160

. 
 SP - AP STA X X 2.417.35 29.008.20 

CO3 003 Chofer 11 13091160 SP-AP STB X X 2.731.85 32,782.15 

1.2 GERENCIA MUNICIPAL 
004 004 Gerente Municipal 13091120 EC F3 X X 4.347.97 52.175.60 

C05 005 Secretaria 111 13091160 SP - AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

C06 006 Oficinista il 13091160 SP - AP SAA X X 2.143.62 25.723.46 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 6 19,847.40 238,168.85 
---- 

2.0 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
2.1 OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 

007 007 Jefe del Organo de Control Institucional 13092230 SP-DS F2 X X 3,745.91 44.950.93 
008 008 Secretaría II 13092260 SP - AP STF X X 1,794.66 21,535.92 
009 009 Auditor II 13092250 SP - ES SPF X X 2,160.14 25.921.68 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 1 2 7,700.71 92,408.53 

3.0 ORGANO DE DEFENSA JUDICIAL 
3.1 PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL 

010 010 Procurador Municipal 13093220 EC FI X X 3,202.00 38,424.05 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 1 1202.00 38.424.05 

4.0 ORGANOS DE ASESORAMIENTO 
1 4.1 GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 

011 012 Gerente 13094220 EC F2 X X 3,745.91 44.950.93 
012 1014 Abogado 1 	• 13094250 SP-ES SPF X X 2.700.18 32.402.14 

ÁREA DE ASUNTOS JURIDICOS ADMINISTRATIVOS 
013 015 Abogado IV 	 13094250 SP-ES SPA X X 2808.52 33,702.24 

4.2 GERENCIA DE PRESUPUESTO, DESARROLLO Y PLANIFICACION INSTITUCIONAL 
014 016 Gerente 13094220 EC F2 X X 3.745.91 44.950.93 

A 

4.2.1 AREA DE PROGRAMACION E 
INVERSIONES 

els ola Es .ecialista en Provectos IV 13094450 SP-ES SPA X X 2.808.52 33.702.24 
4.2.2 ÁREA DE RACIONALIZACION Y ESTADIST CA 

C15 ' 	020 IpeCiai1S111 en Racionalización III 13094450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26,225.76 

4.2.3 ÁREA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL 
017 G21 Especialista Administrativo 13094450 SP-ES SPF X X 2,700.18 32.402.14 

o 16 022 To5cnico Administrativo 	1 13094460 SP-AP STF X X 2,239.42 26,873.03 

4.2.4 ÁREA DE PRESUPUESTO 
c 19 023 Especialista Administrativo  II  13094450 SP-ES SPE X X 1 2,731.85 32,782.15 

Página 1 

.................. 
VVILLI 	DA Ct.SAI.OU 

Ms. Gestión Pública • Economista 
MI A T 	"láta . rci 



'WIM'IDWWlrIIrrirlrllrrlrlrqrlr~g eirere~~1~.-~e-~ - 
. • 

A-2 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2013 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

I W DE I  N° DEL 
ORE 	CAP 

I DEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFICA 

CION 

NIVEL 
REMUNER  

ATIVO 

CANTIDAD DE 
P LAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERAC REMUNERACION 

TOTAL ANUAL-Si Presupuestad 
as 

Presupuestad 
as 

Ocupada Vacante 
ION TOTAL 

MENSUAL-Si 

Ceo 024 Técnico Administrativo I 13094450 SP-ES STF X X 1,794.66 21.535.92 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 8 2 27,460.62 329.527.48 

5.0 ORGANOS DE APOYO 
5.1 SECRETARIA GENERAL 

025 Secretario General 13095220 EC F2 X X 3.745.91 44,950.93 

022 C26 Especialista Administrdvo II 13094450 SP-ES SPE X X 2.731.85 32.782.15 

023 027 Secretaria II 13095260 SP-AP STF X X 2.243.32 26.919.83 

15.1.1 ARFA DE TRAMITE DOCUMENTARIO V ARCHIVO  
024 028 Administrativo III 	/ 13095450 SP-ES SPF X X 2.160.14 25.921.68  

025 029 
1Esoecialista 
Técnico Administrativo 11 13095460 SP-AP STF X X 1.794.66 21,535.92 

026 031 Técnico Administrativo 11 (Archivo) 13095460 SP-AP STF X X 2.239.42 26.873.03 

027 032 Técnico Archivo 1 (Notificador) 13095460 SP-AP STF X X 1,794.66 21,535.92 

5.1.2 ÁREA DE RELACIONES PUBLICAS 
028 osa Técnico Administrativo II 13095460 SP-AP STD X X 2.299.86 27,598.27 

029 035 Técnico en Relaciones Públicas II 13095460 SP-AP STF X X 2,243.32 26,919.83 

030 036 Técnico en Capacitación y Difusión 13095460 SP-AP STD X X 21299.86 27 598.27 
031 037 Operador Equipo TV I 13095460 SP-AP STD X X 2.299.86 27,598.27 

5.1.3 REGISTROS CIVILES 
032 038 Especialista Administrativo I 13095450 SP-ES SPF X X , 2,700.19 32,402.29 

5.2 GERENCIA DE ADMINISTRACION 
033 041 Gerente 13095220 EC F2 X X 3,745.91 44,950.93 
034 042 Secretaria II 13095260 SP - AP STF X X 1,794.66 21,535.92 

5.2.1 ÁREA DE CONTABILIDAD  
035 043 Contador IV 13095350 SP-ES SPA X X 2,812.42 33.749.04 
038 045 Técnico Administrativo II 13095360 SP-AP STE X X 2,272.84 27,274.10 

5.2.2 ÁREA DE TESORERIA 
037 046 Tesorero II 13095350 SP-ES SPE X X 2.731.85 32,782.15 
038 047 Técnico en Tesorería I 13095360 SP-AP STD X X 2.299.86 27,598.27 
039 048 Cajero II 13095360 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

5.2.3 SUB GERENCIA DE LOGISTICA 
040 050 Sub Gerente 13095320 EC FI X X 3.202.00 38,424.00 
041 051 	' Especialista en Logística 13095350  SP-ES SPF X X 2,700.18 32,402. I 4 
042 053 Especialista en Control Patrimonial II 13095350 SP-ES SPE X X 2,185.48 26.225.76 
043 054 Técnico en Abastecimiento 11 13095360 SP-AP STB X X 2.383.38 28,600.57 
044 055 Técnico Administrativo II 13095360 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 
oas osa Trabajador de Servicios I 13095360 SP-AP SAD X X 2,104.52 25.254.22 
04e 060 Obrero 13095365 SP-RE OBR X X 1,597.62 19.171.46 

5.2.4 SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

... 
WILLIAM 	DA CASANOVA cz, 

Ms. Gestión Pública - Economista 	C) 
MIT IP 74S-CF1 I 

Página 2 



Will'sireirewelilreWswenti*V•ire-~•~4r~rwese-leir0-•;*)•-• • e- 
A-2 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2013 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN 

DE 
ORE 
DEN 

N° DEL 
CAP 

1 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFICA 

CION 

NIVEL 
REMUNER 

ATIVO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERAC 

ION TOTAL 
MENSUAL-S/ 

REMUNERACION 
TOTAL ANUAL-S/ Presupuestad 

as 

No 
Presupuestad 

as 
Ocupada Vacante 

047 061 Sub Gerente 13095320 EC Fl X X 3,202.00 38.424.00 
048 062 Especialista en Personal III 13095350 SP-ES SPE X X 2.185.48 26.225.76 
049 063 Asistenta Social II 13095350 SP-ES SPB X X 2.787.72 33,452.64 
050 064 Especialista en Personal II (Escalafon y Capacitación) 13095350 SP-ES SPE X X 2.185.48 26.225.76 
051 066 Trabajador de Servicios 1 13095360 SP-AP SAD X X 2.104.52 25,254.22 
052 067 Trabajador de Servicios I 13095360 SP-AP SAD X X 2,104.52 25.254.22 

15.2.5 ÁREA TECNOLOGIAS DE LA INFOR.MACION 
053 069 Operador PAD II 13095460 SP-AP STB X X 2.383.38 28,600.57 
054 070 Técnico en Computación e Informática II 13095460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

5.3 GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 0.00 
055 072 Gerente 13095220 EC F2 X X 3,745.91 44,950.92 	j  

5.3.1 AREA DE REGISTRO Y FISCALIZACION 
056 074 Especialista Administrativo III 13095450 SP-ES r 	SPF X X 2,160.14 25,921.68 

Técnico en Tributación III 13095460 057 075 SP-AP STB X X 2383.381 28,600.57 

5.3.2 AREA DE RECAUDACION Y CONTROL DE DEUDA 
058 076 Especialista MI Tributación III 13095450 SP-ES SPB X X 2,812.42 33,749.04 
059 077 Técnico Administrativo I 13095460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

5.4 EJECUCION COACTIVA 
080 078 Ejecutor Coactivo 13095350 SP-DS FI X X 3,202.00 38,424.05 
081 079 Auxiliar Coactivo 13095360 SP-AP STD X X 2.299.86 27,598.27 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 41 29 12 97,167.92 1,166,015.04 
6.0 ORGANOS DE LINEA EJECUTORES 
6.1 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, 
DESARROLLO URBANO Y RURAL 

062 080 Gerente 13096220 EC F2 X X 3,749.81 44,997.73 
063 081 Técnico Administrativo II 13096260 SP-AP STF X X 2,243.32 26,919.83 

6.1.1 AREA DE OBRAS PUBLICAS 
064 083 Ingeniero IV 13096450 SP-ES SPF X X 2.700.18 32,402.14 

ESTUDIOS DE PRE INVERSION-UNIDAD FORMULADORA 
085 084 Especialista en Formulacion de Proyectos 13096450 SP-ES SPF X X 2.700.18 32.402.14 

ESTUDIOS Y PROYECTOS 
066 087 Técnico en Ingeniería II (Topógrafo) 13096460 SP-AP STE X X 2.268.94 27.227.30 

EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRAS 
067 089 Técnico Administrativo I (Capacitador ) 13096460 SP-AP STF X X 2.239.42 26.873.03 

SUPERVISION Y LIOUIDACION DE OBRAS 0.00 
upo 090 	Ingeniero II 13096450 SP-ES SPC X X - 2.770.82 33.249.84 
069 091 	¡Técnico en Liquidación de Obras 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 
070 092 Técnico en Ingeniería I 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26.919.83 

( 

Página 3 WILLIAM G Sfi1KÑEDA CASANOVA 
lit. Gestión Pública - Economista 

MAT. N° 245 • CELL J1 

O 
Ut 



•111~41111~11111,11111~ • 

A-2 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - PAP 2013 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION  

if 
DE 	le DEL 

ORE 	CAP 	 CARGO ESTRUCTURAL 
DEN 

CODIGO 
CLASIFICA 

C1ON 

NIVEL 
REMUNER 

ATIVO 

CANTIDAD DE 
PLAZAS 

SITUACION DE LA 
PLAZA REMUNERAC 

ION TOTAL 
MENSUAL-Si 

REMUNERACION 
TOTAL ANUAL-Si  Presupuestad 

as 

No 
Presupuestad 

es 
Ocupada Vacante 

6.1.2 AREA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL 
071 	094 ( Técnico en Ingeniería (Topógrafo) 13096460 SP-AP STF X X 2,243.32   26,919.83 

072 095 Técnico en Ingeniería 	 i 13096460 SP-AP STF X X 2,243.32 26.919.83 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 11 27,645.94 331,751.32 

6.2 GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 
073 096 Gerente 13096220 EC F2 X X 3,749.81 44.997.73 

074 097 Secretaria 1 13096260 SP-AP STF X X 2,243.32 26,919.83 

6.2.1 ÁREA PROYECTOS PRODUCTIVOS Y CTI , 
075 096 Especialista Administrativo 1 13096450 SP-ES SPF X X 2.700.18 32.402.14 

076 099 Técnico Administrativo I 130964.60 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

077 loe Técnico Agropecuario 13096460 SP-AP SAF X 
-, 

X 2.083.15 24,997.75 

6.2.2 ÁREA SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL , 
078 101 Especialista en Desarrollo Empresarial 	III 13096450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26.225.76 

6.2.3 SUB GERENCIA DE TURISMO 
079 102 Sub Gerente 13095320 EC Fl X X 3.202.00 38.424.00 
080 103 Especialista en Turismo III 13096450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26,225.76 
081 104 Técnico Administrativo ( Museo) 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 6 3 22,836.05 274,032.62 

6,3 GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 
082 tos Gerente 13096320 EC F2 X X 3,745.91 44.950.93 
083 107 Secretaria II 13096360 SP-AP STF X X 2,243.32 26,919.83 

25.044.55 084 108 Trabajador de Servicios I 13096360 SP-AP SAF X X 2.087.05 
6.3.1 AREA DE PROMOCION Y BIENESTAR SOCIAL 
PARTICIPACION VECINAL 

085 109 Especialista Administrativo 11 13096450 SP-ES SPE X X 2.731.85 32.782.15 
DERECHOS HUMANOS (DEMUNA-OMAPED) 
DEMUNA 

086 110 Especialista Administrativo III 13096450 SP-ES SPF X X 2,160.14 25,921.68 
OMAPED 

087 112 Especialista Administrativo II 13096450 SP-ES SPF X X 2,160.14 25.921.68 
PROGRAMAS SOCIALES 

088 113 Especialista Administrativo III 13096450 SP-ES SPE X X 2.185.48 26.225.76 
089 114 hiutricionista III 13096450 SP-ES SPE X X 2.185.48 26.225.76 
090 115 Técnico Administrativo I (Administrador PVL) 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 

6.3.2 AREA DE WOCACiOrt. CULTURA, DEPORTES Y SALUD 
091 117 ACIIDIniStratiVO W _, E,SpeCuutita 13096450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26.225.76 
092 119 Especialista Administrativo 11 13096450 SP-ES SPE X X 2,731.85 32,782.15 
093 120 Bibliotecario I 13096460 SP-AP STC X X 2.339.23 28,070.80 

............. 
W1LUAM C 	CASANOVA 

Ms. Gestión Pública - Economista 	CD 
•4=. 

Página 4 

La A T 140 	 1 



1011,111111111111101~111renr• 
	

11---111- 

A-2 PRESUPUESTO A.NALITICO DE PERSONAL - PAP 2013 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARRION 

N. 
DE 	N° DEL 

ORE 	CAP 
DEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLASIFICA 

CION 

NIVEL 
CANTIDAD DE 

PLAZAS 
SITUACION DE LA 

PLAZA REMUNERAD REMUNERACION 
TOTAL ANUAL-S/ REMUNER 

ATIVO 
Presupuestad 

as 

No 
Presupuestad 

as 
Ocupada Vacante 

ION TOTAL 
MENSUAL-S/ 

¡TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 7 5 28.999.24 347,990.88 
6.4 GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS 

094 123 Gerente 13096320 EC F2 X X 3,745.91 44.950.93 

095 124 Técnico Administrativo II 13096360 SP-AP STF X X 1.794.66 21,535.92 

6.4.1 AREA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
me 125 Especialista Administrativo 13096450 SP-ES SPF X X 2.700.18 32.402.14 	1 

COMERCIALIZACION, MERCADOS Y CAMAL 
097 127 Especialista Administrativo II 13096450 SP-ES SPE X X p,  2.239.42 26.873.03 

' 098 128 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
099 129 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19,171.46 
100 130 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
101 131 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
102 132 Obrero 13096465 SP-RE OBR X X 1.509.87 18.118.46 

POLICIA MUNICIPAL 
103 133 Policía Municipal tEl 13096460 SP-AP STA X X 2.417.35 29.008.20 
104 134 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STB X X 2.383.38 28,600.57 

1 105 135 Policía Municipal 11 13096460 SP-AP STB X X 2,383.38 28.600.57 
106 136 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STB X X 2,383.38 28,600.57 
107 137 Policía Municipal 13096460 SP-AP STC X X 2.339.23 28.070.80 

' 106 138 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STD X X 2.299.86 27.598.27 
109 139 Policía Municipal II 	 1-  13096460 SP-AP STD X X 2.299.86 27.598.27 
110 140 Policía Municipal II 13096460 SP-AP STD X X 2.299.86 27.598.27 
111 141 Policía Municipal 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26.919.83 
112 142 Policía Municipal 13096460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 
113 143 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAD X X 2,104.52 25.254.22 
114 144 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25.044.55 
115 145 Policía Municipal 13096460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25.044.55 

TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 
' 118 148 Especialista Administrativo III 13096450 SP-ES SPE X X 2.185.48 26.225.76 

6.4.2 ÁREA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
GESTION DEL RIESGO 

117 147 Especialista Administrativo ( Seguridad Ciudadana) 13096450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26,225.76 
118 148 Ingeniero III (Especialista en Defensa Civil 13096450 SP-ES SPE X X 2,185.48 26.225.76 

jOTAL1.1 	AD ORGÁNICA i 25 21 4 54.508.51 654,102.12 
.0 ORGA110S DESCONCENTRADOS  

7.1 SERVICIO DE GESTION AMBIENTAL 
119 209 Administrador I 13097440 SP-EJ SPE X X 2.185.48 26.225.76 
120 210 Secretaria I 13097460 SP-AP STF X X 2/43.32 26.919.83 

ASANOVA WILLIA 
Ges n üblica - Economista 

Página 5 

O &QAT 11.1.4C.r.P1 	. 



l'Iririralrlilren~~~~r~ivirore-~1r1rorioseser-oredirsoreselkillir • r 
A-2 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL — PAP 2a13 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ CARR 

N. 
DE 

ORE 
DEN 

N° DEL 
ZAR CARGO ESTRUCTURAL 	 CODICIO 

CLASIFICA 
CLON 

NIVEL 
REMUNER 

ATNO 

CANTIDA2 DE 
PLAZAS 

I 	S1TUACION DE LA 
PLAZA 	;REN.J1,11.R41; 

REMUNERA:10r: 
Presupuestad 

as 
N° 

Presupuesta¿ 
as 

Ocupada 
ION TD7A- 

Vacante 	IlwSJA'-'91  
TOTA ANUAL-SI 

AREA DE GESTION AMBIENTAL 
121 211 Especialista Administrativo ( Gestión Ambiental) 	1 	13097450 SP-ES SPC X X 	i 	2r:6.66 	26.59932 	I 

ÁREA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
122 212 ¡Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAD X I X 	 i 	2.104.52 	25.254.22 
123 213 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAE X X 	I 	I 	2.097.77 	25.173.25 

124 214 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 	1 	1 	1.55'7 .62 	1 	19.17/.46 

125 215 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 	I 	 1.597.62 	19.171.46 
126 216 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 	I 	19.171.46 

127 217 10brero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
128 218 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
129 219 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
130 220 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 /9.171.46 
131 221 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.509.87 18.118.46 

AREA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA 
132 222 Técnico Administrativo (Su. -, 	isor de 	.., .ieza Pública' 13097450 SP-ES STE X X 1.818.2' 21.819.24 
133 223 Chofer I 13097460 SP-AP STE X X 1.818.27 21.819.24 
134 224 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 2.086.50 25.038.00 
135 225 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
136 226 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1,597.62 19.171.46 
137 227 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1_597.62 19.171.46 
138 228 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
139 229 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
140 230 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
141 231 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
142 232 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.509.87 18.118.46 

ÁREA DE PARQUES Y JARDINES 
143 256 Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25.044.55 
144 257 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25.044.55 
145 258 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25.044.55 
146 259 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAF X X 2.087.05 25,044.55 
147 260 Trabajador de Servicios 1 13097460 SP-AP SAD X X 2.104.52 25.254.22 
148 281 Trabajador de Servicios I 13097460 SP-AP SAD X X 2.104.52 25.254.22 
149 262 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
150 263 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
, ., 2, Obrare 13097463 SP-RE OBR X X  1.597.62 19.171.46 
1e2 zo: Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 
153 286 Obrero 13097465 SP-RE OBR X  X 1,597.62 19.171.46 
154 267 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 1.597.62 19.171.46 

Página 6 
WILLIA

- 
 A 	

-------- 
I' CASA 

---------- 
N...0 

Ms. Gestión Pública - Economista 
MAT. N° 245 - CELL e 



bwirelrillrenr~401011-~trir~rinrorirlresarWAreirdesordir"Weledirde-WikdoWir'irlri 
A-2 PRESUPUESTO ANAL/TICO DE PERSONAL - P 2013 

PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ 

DE 
ORE 
DEN 

N*DEL 
CAP 

N'
NIN'EL 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO 
CLÁSIFICA 

1 
1 	CANTIDAD DE 

PLAZAS 
SITUACION DE 1,A 

P:...A.Z.h. REmuNERAC 
ION TDTAL 

MENSUAL-S/ 

REMJNERAC:IDN 
T3 TAL ANUAL•S! CLON 

REMUNEK ;, 
..t-resuouzstad 

AT1VO 	I 	• 
l 	as 

N° 
Presupuestad 

a.' 
Ozupacis 	Vacante 

155 268 Obrero 13097465 SP-RE OBR 	X X 	i 1.597.62 1 9.1 71.46 

156 tse Obrero 13097465 SP-RE OBR 	X X 	i 1.509.87 18.118.46 
157 270 Obrero 13097465 SP-RE OBR X X 	1 1.509.87 18. ! 18.46 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA I 	39 .35 	 . 62.072.10 144.865.19 
7.2 OFICINA DESCONCENTRADA DE MAQUINARIA Y EQUIPO - ODEMA 

t 58 271 Administrador 1 13097440 SP-E/ SPE X X i 	 2.727.95 32.735.35 
159 272 Auxiliar Administrativo (Controlador de Maquinaria) 13097460 SP-AP SAF X X 2.083.15 24.997.'5 
160 273 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X I 2.243.32 26.919.83 
161 274 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 1 2.243.32 26.919.83 
162 275 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X f I 	2.243.32 26.919.83 
163 276 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 2.243.32 26,919.83 
164 277 Chofer 1 13097460 SP-AP STF X X 2.239.42 26.873.03 
165 278 Operador Maquinaria Pesada 1 13097460 SP-AP STF X I X I 2.243.32 26.919.83 
168 279 Operador Maquinaria Pesada' 13097460 SP-AP STF X 1 X 2.243.32 26.919.83 
167 280 Operador Maquinaria Pesada 1 	 ' 13097460 SP-AP STF XI 2.243.32 26.919.E3 
168 281 Operador Maquinaria Pesada I 13097460 SP-AP SAE X '' X /097.77 25.173.25 
169 284 Obrero . 	13097465 SP-RE OBR X X 1.509.87 18.118.46 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 12 26.361.39 316,336.64 
7.3 INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL - 1‘? 

170 287 Asistente Administrativo 13097460 SP-AP STE ' X X 1.818.27 21.819.24 
TOTAL UNIDAD ORGANICA I 1 1 L818.27 21.819.24 
7.4 CENTRO DE PLANEAMIENTO TERRITORIAL PROVINCIAL 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

TOTAL 170 137 33 379,620.16 4,555,441.96 
NOTA: ( 1 ) Considera incremento según RA N° 777-2011-MPSC:Empleados y Obreros, 30% de la remuneración total. 

( 2 ) Cargos nuevos, presupuestados al 80% de los Cargos antiguos. 

Página 7 WILL~ 2AAÑEDA CASANOVA 
Ms. Gestión Pública - Earioitasia 

mAT N° 245 - CELL c. 	_ 
C2) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

